



رژیم خبیث صهیونیست را از این جنایت پشیمان خواهیم کرد

صفحه ۲



پسر پر شر و شور «پشت کنکوری‌ها» پشت کنکور زندگی

صفحه ۱۲

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ - ۲۳ رمضان ۱۴۴۵ - ۳ آوریل ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۲ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

موج محکومیت بین المللی جنایت اسرائیل ادامه دارد

نگرانی جهانی درباره تبعات حمله به کنسولگری ایران

تبدیل صبر مقابل اسرائیل به پاسخی منطقی و محکم

صفحات ۲ و ۱۰

تمایل اسرائیل به گسترش درگیری به مناطق دیگر

دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: رژیم صهیونیستی برای رهایی از جنگ غزه و بحران داخلی تمایل به گسترش درگیری به مناطق دیگر دارد. مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب «مردم‌سالاری» در واکنش به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه در توییتی نوشت: بی‌شک رژیم...

صفحه ۲

روایت متفاوت

از حواشی مجلس یازدهم

یک سو «معین الدین سعیدی» نماینده چابهار نشسته است و سوی دیگر «احمد علی‌رضایی»، نماینده تبریز؛ دو نماینده منتقد مجلس فعلی که قرار نیست در مجلس بعدی حضور داشته باشند، هر دو «ردصلاحیت» شده‌اند، هر دو بنا به روایت خودشان محبوب در حوزه انتخاباتی‌شان هستند، هر دو معتقدند اگر تأیید شده بودند رأی بالاتر از سال ۹۸ بدست می‌آوردند اما...

صفحه ۲

سرمایه‌های فراری

از بازار سرمایه

گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: بازار سرمایه در حالی روز سه شنبه کار خود را پس از تعطیلات نوروزی به شکل جدی آغاز کرد که در ساعت‌های اولیه روز در مسیر ریزشی قرار گرفت و در پایان شاخص کل بورس تهران ۱۵ هزار و ۷۲۶ واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۴۴۵ واحد رسید. در روزهای پایانی اسفند ماه گذشته و همچنین چند روز ابتدایی سال جاری علی‌رغم رشد ۱۰ درصدی شاخص بورس، بار دیگر شاخص به سقف...

صفحه ۶



ایران سرای سالمندان می‌شود

سیاست‌های حمایتی سالمندان نیازمند تغییرات

صفحه ۴

عکس: عبدالله حدیدی - ایرنا

سرمقاله

خنده و تعدی هدفمند اسرائیل

ابوالفضل فاتح

فلسطینیان و در برابر اشغالگران صهیونیست ایستاده است، با گسترش سطح و ارتفاع بحران، تمرکز از غزه به جای دیگری منتقل، فضای تنفس برای ارتش سرگردان و بی هدف اسرائیل در غزه هدف جنایات بیشتر علیه بشریت فراهم، و چه بسا هدف درگیر ساختن مستقیم و انتقال هزینه‌های جنگ به آمریکا (که به دلیل شرایط انتخابات آتی دچار اختلاف نظرهای شده‌اند) در سطح منطقه محقق خواهد شد. همچنین عمق و معنای شکست در غزه، تغییر استراتژیک خواهد کرد و پیامدهای قبلی را نخواهد داشت، چرا که در شرایط فعلی شکست اسرائیل، شکست از یک گروه تحت محاصره و اشغال و ستم است و با معنای درگیری با یک فلسطینیان و در برابر اشغالگران صهیونیست ایستاده است، با گسترش سطح و ارتفاع بحران، تمرکز از غزه به جای دیگری منتقل، فضای تنفس برای ارتش سرگردان و بی هدف اسرائیل در غزه هدف جنایات بیشتر علیه بشریت فراهم، و چه بسا هدف درگیر ساختن مستقیم و انتقال هزینه‌های جنگ به آمریکا (که به دلیل شرایط انتخابات آتی دچار اختلاف نظرهای شده‌اند) در سطح منطقه محقق خواهد شد. همچنین عمق و معنای شکست در غزه، تغییر استراتژیک خواهد کرد و پیامدهای قبلی را نخواهد داشت، چرا که در شرایط فعلی شکست اسرائیل، شکست از یک گروه تحت محاصره و اشغال و ستم است و با معنای درگیری با یک فلسطینیان و در برابر اشغالگران صهیونیست ایستاده است، با گسترش سطح و ارتفاع بحران، تمرکز از غزه به جای دیگری منتقل، فضای تنفس برای ارتش سرگردان و بی هدف اسرائیل در غزه هدف جنایات بیشتر علیه بشریت فراهم، و چه بسا هدف درگیر ساختن مستقیم و انتقال هزینه‌های جنگ به آمریکا (که به دلیل شرایط انتخابات آتی دچار اختلاف نظرهای شده‌اند) در سطح منطقه محقق خواهد شد.

تهدید بزرگ اسرائیل علیه بشریت

مصطفی فرح بخش

معدلات و اقتصاد بین‌المللی نیز تاثیرهای فراوانی دارد. برای مثال به تبع جنگ غزه امروز دریای سرخ توسط نیروهای نظامی یمن بسته و عملاً مراوده تجاری برای غالب کشورها ناممکن شده است. تاثیر بسته شدن آبراه دریای سرخ برخی کمپانی‌های تجاری را دچار بحران اقتصادی و گاهی ورشکستگی کرده و نظم دریافت کالاهای ضروری و مصرفی کشورهای مختلف را گاهی متوقف و یا نظم چرخه‌ای آن‌را دچار بی‌نظمی و بحران کرده است. یاد در مثالی دیگر کشوری همچون آمریکا به سبب حمایت از اسرائیل، مواضعش در عراق، سوریه، و دیگر نقاط منطقه غرب آسیا مورد حمله نظامی قرار می‌گیرد. تمرکز ایالات متحده آمریکا بخاطر حمایت نادرست از رژیم صهیونیستی سبب شد جبهه جنگ اوکراین و حمایت‌هایش از آن تحت تاثیر قرار بگیرد و به تبع تضعیف اوکراین پیشروی نیروهای روسیه و تضعیف جبهه جنگ به ضرر اروپایی‌ها و خودشان رقم بخورد. در واقع اسرائیل یک تکه باعث تضعیف مواضع صهیونیستی رقم می‌خورد. اجماع جهانی بی سابقه ملت‌ها در جهان علیه اسرائیل و تفکر صهیونیستی چهره معجول و به ظاهر انسان‌دوستانه مورد ادعای صهیونیست‌ها را به چالش کشید. کسانی که به بهانه ادعای مورد شک و تردید هولوکاست سال‌ها مظلومیت خود را در عرصه‌های بین‌المللی جار زدند امروز و در عرض چند ماه ۳۵ هزار کودک و زن فلسطینی را کشته و هولوکاستی

یادداشت

دولت ورشکسته و روابط بین‌المللی

سید محمد کاظم سجادی پور

آشوب در کشور جزیره‌ای هائیتی، در دریای کارائیب، در مدت اخیر به اوج رسیده و پایتخت این کشور حدود ۱۲ میلیونی و عملاً در اختیار باندهای جنایتکار قرار گرفته و از دولت هائیتی خبری و نشانه‌ای از توان برقراری امنیت و ثبات نیست. تقریباً روزانه سخنگوی سازمان ملل متحد، گزارشی از اوضاع نابسامان این کشور آشوب زده را ارائه می‌کند. در ۱۵ مارس ۲۰۲۴ (۱۴۰۲/۱۲/۲۵)، با استناد به گزارش‌های چندین نهاد سازمان ملل متحد که درگیر امور هائیتی هستند را ارائه داد که ورشکستگی کامل دولت را به تصویر می‌کشد. نامنی، کمبود غذا، به هم ریختگی سیستم درمانی و ناکافی بودن کمک‌های بین‌المللی در این بحران بر هسته‌های نابسامانی در هائیتی را چگونه می‌توان با توجه به پدیده دولت‌های ورشکسته در روابط بین‌الملل معاصر، مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. در پاسخ به این پرسش و با در نظر گرفتن هائیتی به عنوان یک مورد از موارد متعدد دولت‌های ورشکسته، باید مفاهیمی چون ناتوانی ریشه‌دار، مداخلات خارجی و حاشیه شدن در روابط بین‌المللی را به عنوان چارچوب‌های تحلیلی مدنظر قرار داد. اما بدون یک صورت‌برداری از شرایط کنونی هائیتی، نمی‌توان به زد بی برد. بحران هائیتی، البته ریشه‌دار است، اما اوج بحران اخیر در ۲۹ فوریه ۲۰۲۴ (۱۴۰۲/۱۲/۱۰) هویدا گردید و آن زمانی بود که باندهای تبهکار تقریباً کنترل کامل پایتخت این کشور، پورت رو پرنس، را در اختیار گرفتند آنها به زندان اصلی شهر حمله کرده و ۲۸۰۰ زندانی را رها کردند سپس کنترل فرودگاه بین‌المللی پایتخت را در اختیار گرفته و وزارتخانه‌های این کشور را هدف قرار دادند و باندهای تبهکار، برزندگی عمومی مردم مسلط شده و به تبع آن گرسنگی رو به افزایش گذاشته و سیستم درمانی کشور فلج گردیده باندهای تبهکار مانع بازگشت آریل هنری، نخست‌وزیر موقت شدند که برای درخواست کمک از دولت کنیا برای ارسال نیروهای پاسدار صلح مصوب شورای امنیت سازمان ملل به آن کشور سفر کرده بود. آنچه این تصویر را دردناک‌تر می‌کند تقاضای گروه‌های تبهکار برای مشارکت در قدرت رسمی

خبر

شلیک موشک بالستیک کره شمالی

شناسایی کرده است. کره جنوبی اعلام کرد این پرتابه قبل از سقوط در دریا حدود ۶۰۰ کیلومتر پرواز کرد. این در حالیهست که وزارت دفاع ژاپن تخمین زد که موشک مذکور مسافت ۶۵۰ کیلومتر را طی کرده و حداکثر ارتفاع ۱۰۰ کیلومتری داشته است. در بیانیه ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نوع دقیق موشک مشخص نشده است، اما طبق گزارش‌ها، کره شمالی در حال آزمایش یک موشک مافوق صوت میان‌برد جدید با موتور سوخت جامد

ارتش کره جنوبی اعلام کرد، کره شمالی دیروز (سه‌شنبه) یک موشک که احتمالاً نوع بالستیک میان‌برد بوده، به سمت دریا در سواحل شرقی این کشور شلیک کرد، اقدامی که فوراً اعتراض ژاپن را برانگیخت. رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد در ساعت ۰۶:۵۳ صبح (۲۱:۵۳) به وقت گرینویچ روز دوشنبه) از منطقه پیونگ‌یانگ، پایتخت کره شمالی، موشکی را که به نظر می‌رسد یک موشک بالستیک از کلاس میان‌برد باشد،

عمیق‌تر شده است. هرج و مرج داخلی که از دهه ۹۰ میلادی شروع شد، به مداخله‌های نظامی آمریکا و مداخله چندجانبه بین‌المللی توسط سازمان ملل متحد و البته با پشتیبانی واشنگتن انجامید. شورای امنیت، بارها برای بررسی اوضاع در این کشور که در کنار بحران سیاسی، بحران‌های طبیعی و بهداشتی گوناگون می‌جمله گسترش و با روبه‌رو شده بود، تشکیل جلسه داد و قطع‌نامه‌های متعدد تصویب کرد که از جمله آخرین آنها می‌توان به قطعنامه ۲۶۵۳ در سال ۲۰۲۲ اشاره کرد که کمیته تحریم برای اجرای آن نیز راه‌اندازی شد. اما از اکتبر ۲۰۲۳ (مهر ۱۴۰۲)، قطع‌نامه ۲۶۹۹، به تصویب رسید که ارسال نیروهای پاسدار صلح توسط کنیا مورد تأیید قرار گرفت. چالب آن که دولت کنیا برای برقراری نظم و امنیت، آماده اعزام نیرو بود که دیوان عالی کنیا، ایراد حقوقی به تصمیم دولت گرفت. مداخلات خارجی، هنوز ادامه دارد و جلسه شورای امنیت در ۶ مارس به درخواست ایالات متحده، مرحله جدیدی از توجه بین‌المللی را شکل داد که ادامه دارد ولی به احتمال زیاد، نظم و امنیت به راحتی در این کشور برقرار نخواهد شد. نمونه‌ای از دولت‌هایی است که از آن‌ها با عنوان دولت‌های ورشکسته یاد می‌کنند. پیش از زوجین از کشورها، در جهان معاصر، به خاطر وضعیت ناهنجار داخلی، مطرح شده‌اند، اما ناتوانی در اداره کشور تبدیل به بیماری سیاسی مزمن و پایدار شد. اما پایان جنگ سرد، آغاز دورانی در روابط بین‌المللی بود که در آن رقابت‌های جهانی بهای خود را به منازعات داخلی داد و ناتوانی نخبگان در این کشور، و از همه مهم‌تر استفاده از باندهای تبهکار برای رسیدن به اهداف سیاسی، دولت را به عنوان یک نهاد جدی و مؤثر تضعیف کرد و به باندهای تبهکار میدان داد. به گونه‌ای که در برخی از نوشتارها، از مفهوم «تسلط‌گانی شدن گروه‌های تبهکار» یاد می‌شود. به این معنی که استفاده از گروه‌های تبهکار، اسلحه‌های در دست نخبگان شدند. اما سرانجام این گروه‌های تبهکار، نخبگان حاکم را به چالش کشیده و به مرور هرج و مرجی را شکل دادند که در نیم قرن گذشته در هائیتی

پیشتر رسانه دولتی کره شمالی گزارش داد که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در ماه مارس بر آزمایش زمینی یک موتور سوخت جامد برای نوع جدیدی از موشک‌های مافوق صوت میان‌برد برای توسعه قابلیت دفاع ملی نظارت کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، در همین حال ژاپن گفت به نظر می‌رسد این موشک شلیک‌شده خارج از منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن سقوط کرده است.

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه ترین و موثرتین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین www.mardomsalari.ir روزنامه مردم سالاری www.mardomsalari.ir/newspaper